Negative ad primam partem; affirmative ad secundam, & amplius.

24 OLOMUCEN. Jurisdictionis, in qua ad sequentia dubia.

I. An Parochi Regulares, cuiuscumque Ordinis illi sint, & præsertim Præmonstratenses, Cistercienses, & Benedictini, exercentes curam Animarum Personarum secularium, & non commensalium in Parochiis in Diocesi Olomucensi, licet illæ Monasteriis exemptis unitæ, & annexæ sive sint de Jurepatronatus, etiam si Cura Animarum residere dicatur in

Abbatibus, visitationem Episcopi subire teneantur in iis, quæ pertinent ad Curam Animarum, sive Episcopus visitet per se, sive per alium, non obstantibus privilegiis dictorum Monasteriorum? Et quatenus affirmative.

II. An dicti Procuratores solvere teneantur? Vocati ad Synodum accedere sint cogendi? Festa Diocesis populo annunciare, & celebrare? Pariter Christina, & Olea SS. ab Episcopo Diocesano accipere teneantur?

III. An Parochi Regulares, etiam si sint Abbates, possint a Superioribus Regularibus ad Curam Animarum destinari, illamque exercere sine approbatione Episcopi?

IV. An Regulares dati in Coadjutores dictorum Parochorum possint a Superioribus Regularibus sine expressa licentia Episcopi, sive potius sit in potestate Episcopi in approbatione Confessoriorum Regularium limitare eorumdem facultates, non solum quoad tempus, sed etiam quoad personas, & loca, in quibus debent Confessiones audire?

V. An liceat sive Abbatibus, sive Parochis Regularibus præsertim Cisterciensibus, pro libitu, & sine licentia Episcopi pro Parochiis modo unam, modo alteram Ecclesiam, sive Capellam, in qua Sacramenta a Parochis administrantur Fidelibus Diocesis Olomucensis constituere?

VI. An Prælati Regulares, ubi habent purum Juspatronatus Parochiarum acquisitum, vel cessum a Laicis, quibus in hoc succedunt, teneantur Episcopo præfate Sacerdotes Sæculares, ut antea Laici tenebantur: An vero possint substituere Monachos, eosque pro libitu, non salutato Episcopo, remove?

VII. An ad Episcopum spectet cura Clausuræ Monasteriorum Monialium Regularibus, & præsertim Cisterciensibus, & Benedictinis subjectarum, eadem clausuram demandare servandam ad præscriptum S.C. Tridentini? Et quatenus affirmative.

VIII. An competat Episcopo Prælati Regularibus, præsertim Cisterciensibus, & Benedictinis, prohibere, ne pluries in anno occasione Visitationis ingrediantur septa Monasterii Monialium sibi subiecti sine præfata ejusdem Episcopi, sive alterius personæ ab eo deputandæ?

IX. An possit Episcopus inhibere Regularibus, præsertim Cisterciensibus, & Benedictinis, ut sine examine Ordinarii Puellas ad habitum, & Professionem admittant, & præcise ne ad electionem Abbatissarum exemptarum deveniatur, non significata Ordinario die electionis, cui Episcopus sive per se, sive per alium interesse, & præsidere possit?

X. An competat Episcopo rationes exigere ab Administratoribus bonorum temporalium dictorum Monasteriorum exemptorum Monialium, & in Administratoribus delinquentes animadvertere, illosque ad reliquatum solvendum cogere, & prohibere ne dotes alienentur sine Indulto Pontificio, & Episcopi licentia?

XI. An Confessarii ab Episcopo approbati ad audiendas Confessiones Fidelium utriusque sexus possint sine speciali approbatione Episcopi in Confessorios Monialium exemptarum a Superioribus Regularibus destinari? Et quatenus negative.

XII. An saltem dicti confessorii Regulares pro audiendis Confessionibus unius Monasterii Monialium exemptarum, vel pro una vice approbati, censeri debeant approbati semper, & pro omnibus Monasteriis Monialium?

XIII. An Regulares teneantur pro obtinenda facultate audiendi Confessiones, sive Sæcularium, sive Monialium se personaliter coram Episcopo presentare, sive potius sufficiat a Superioribus de sufficientia, & idoneitate testimonium transmitti?

XIV. An Prælati, & Abbates Regulares possint speciali Indulto Calices, Campanas, aliaque Vasa Sacra, in quibus intervenit Sacra Unctio, benedicere pro usui alienarum Ecclesiarum?

XV. An dicti Abbates, & Prælati teneantur servare Decretum ab Alexandro VII. editum circa usum restrictum Pontificalium Prælati inferioribus concessum?

XVI. An liceat Regularibus Eucharistiam in propriis Ecclesiis exponere sine licentia Ordinarii, liceatque pariter Regularibus, & præsertim Benedictinis, & Cisterciensibus, in propriis Ecclesiis insolitam Imaginem, aut Sacram Reliquiam ab Ordinario non approbatam exponere, & tandem in eisdem Ecclesiis prædicare, non petita ab Ordinario licentia Sacra Congr. Concil. die 7. Junii 1755. Respondit.

Ad I. & I. affirmative. Ad III. negative. Ad IV. negative.

gative ad primam partem, affirmative ad secundam. Ad V. negative. Ad VI. affirmative ad primam partem, negative ad secundam. Ad VII, VIII, IX, X. affirmative. Ad XI. negative. Ad XII. XIV. XVI. negative. Ad XIII. affirmative ad primam partem, negative ad secundam. Ad XV. affirmative. Et eadem Causa reposita sub dubio: An sit standum, vel recedendum a decisio in casu &c. ? Eadem S. C. Conc. die 2. Augusti anni 1755. Respondit. In decisio.

25 ROMANA Reductionis Legatorum, in qua ad sequentia dubia.

I. An sit locus diminutioni Legatorum ratione concordie, & expensarum litis? & quatenus affirmative, II. An, & in qua summa legata debeantur in casu? &c. S. C. Concil. die 13. Septemb. 1755. Respondit. Ad I. negative. Ad II. provisum in primo.

Et eadem Causa reposita sub dubio, an sit standum, vel recedendum a decisio in casu &c. Eadem S. C. Concil. die 6. Decemb. 1755. Respondit: In decisio, & amplius.

26 Abbas Curatus nequit habitare domum, etiam paternam, quae sita sit extra fines suae Parochiae; S. C. Conc. die 20. Decemb. 1754. in qua ad dubium, an Abbati Curato Lucernari liceat habitare in domo paterna sita in Regione Civita in casu? Respondit negative. Et eadem causa in Pontis Curvi Residentiae reposita die 7. Febr. 1756. sub dubio, An sit standum, vel recedendum a decisio in casu? Ead. S. C. respondit: In decisio, & amplius, & ad mentem.

27 BRUGNATEN. Coadjutoriae, in qua ad sequentia dubia.

I. An sit indulgendum Coadjuto pro gratia dispensationis a residentia locali, quia in Bulla non adest Decretum residendi? & quatenus negative, II. An usus domus Canonialis de se indivisibilis debeatur tantum dicto Coadjuto residere nunc volenti, & nolenti, quam domum idem Coadjutus nec animo, nec scripto unquam cesit Coadjutori?

III. An Coadjuto competat facultative administrare Ecclesiam suam in spiritualibus, itaut Coadjutor nihil agere valeat, nisi eo requisito, & potestate tantum Vicaria, donec Officium Coadjutoris duraverit?

IV. An, & quomodo sit providendum in puncto administrationis, etiam in temporalibus, ne bona Ecclesiae ulterioribus detrimentis subjiciantur?

V. An, & quomodo sit providendum Coadjuto, ne litigare continuo cogatur alimenta sua in summa 36. ducatorum auri de Camera sibi in Bulla reservata, addita obligatione Camerali, ac fidejussione bene visa pro assicurandis eisdem alimentis in casu? Sacra Congr. Conc. die 17. Januar. 1756. Respondit.

Ad I. non indigere. Ad II. Provisum in primo, Ad III. Negative in casu, de quo agitur. Ad IV. & V. Partes utantur jure suo coram suis iudicibus, & amplius in omnibus.

28 NUSCANA, in qua ad dubium,

An Canonici collegiatae Ecclesiae S. Mariae del Piano Oppidi Montellae Nuscanae Diocesis teneantur unam tantum Missam pro populo diebus festis celebrare, seu potius tot Missas, quot sunt Parochiales Ecclesiae illi unitae in casu? S. C. Conc. die 17. Januar. 1756. Respondit. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

29 ALERIEN. Sepulturae, in qua ad sequentia dubia.

I. An sepulcrum erectum in aedificata Ecclesia S. Aloysii Gonzagae Oppidi Curtis sustineatur in casu, &c? Et quatenus affirmative, II. An dicta concessio sepulcri facta Andreae Arrighi pro se, & per li sui parenti ad credi, solos Agnatos de familia Arrighi comprehendat, vel potius ad Cognatos etiam extendi debeat?

III. An eadem concessio facta etiam pro haeredibus dicti Arrighi solos haeredes habentes Juspatronatus dictae aedificatae obtineat, vel potius etiam aliorum consanguineorum, qui non habent Juspatronatus dictae Ecclesiae?

IV. An non facta electione sepulturae ab iis, quibus di-

ctum jus sepulturae competere potest, cadavera eorum tumulanda sint in dicta aedificata Ecclesia, seu potius in Ecclesia PP. Minorum Observantium?

V. An, & cui competat jus celebrandi exequias, aliasque functiones funebres in dicta aedificata Ecclesia S. Aloysii?

VI. An, & cui, & pro rata competant emolumenta funeralia?

VII. An locus sit exhumationi cadaverum in dicta Ecclesia S. Aloysii sepulcrorum, ac restitutioni emolumentorum in casu; &c. Sacra Congr. Concil. die 17. Januarii 1756. Respondit.

Ad I. affirmative, et amplius. Ad II. Comprehendi etiam cognatos in casu electionis, & amplius. Ad III. affirmative ad primam partem, negative ad secundam, et amplius. Ad IV. Provisum in secundo, et amplius. Ad V. competere omnia Parocho. Ad VII. negative ad primam partem, et quoad secundam affirmative pro quarta funerali.

AUXIMANA applicationis Missae, in qua ad dubium, 30

An Patres Conventuales S. Francisci Terrae Montis Philoptrani teneantur saltem in posterum ad applicationem Missae celebrandae juxta dispositionem q. Joannis Sancti in casu; &c. S. C. Conc. die 7. Februarii 1756. Respondit: Negative. Agebatur enim ibi de solo onere celebrandi Missam de mane ad horam aurorae pro mercenariis, & operariis.

CAESENATEN. Beneplaciti, in qua ad sequentia dubia, 31

I. An licentia Episcopi ad effectum incidendi arbores, de quibus agitur, sustineatur absque consensu Capituli in casu; &c. Et quatenus negative, II. An sit concedendum Beneplacitum Apostolicum in casu &c. S. C. Concilii die 20. Martii 1756. Respondit.

Ad I. affirmative. Ad II. provisum in primo. Et eadem causa reposita sub dubio: An sit standum, vel recedendum a Decisio in casu; &c. Eadem S. C. Concil. die 8. Maji 1756. Respondit: In decisio, et amplius. Agebatur enim ibi de praetenso consensu Capitali Patroni Beneficii pro concedenda licentia incidendi arbores pro reparatione praediorum dicti Beneficii, quae incisio non excedebat dispositionem Canonis Terrulas 12. q. 2.

CASSANEN. Matricitatis, & Praeeminentiarum, in qua ad sequentia dubia, 32

I. An constet de Matricitate Ecclesiae S. Nicolai Terrae Castellucci inferioris supra Ecclesiam S. Margaritae Terrae Castellucci superioris in casu; &c.

II. An Ecclesiae S. Nicolai competat antepulsatio campanarum in die Sabbathi Sancti, seu potius sit locus cumulativae, vel alternativae;

III. An, & cui ex duobus Clericis, & Rectoribus competat praecedentia in processioibus, aliisque functionibus Ecclesiasticis, quae forte unitim fieri contingant;

IV. An in processione peragenda in die Dominico infra Octavam Corporis Christi in Ecclesia S. Margaritae delatio Sanctissimi Sacramenti privative spectet ad Archipresbyterum S. Nicolai in casu; &c.

V. An sustineatur mutatio tituli Rectoris, seu Cappellani Curati Sanctae Margaritae in titulum Archipresbyteri ejusdem Ecclesiae;

VI. An Clero Ecclesiae Sanctae Margaritae liceat habere suum proprium Cantorem, seu Praefectum Chori, seu potius Cantor Sancti Nicolai debeat regere utrumque Chorum in casu; &c. S. C. Concil. die 3. Aprilis 1756. Respondit.

Ad I. negative, et amplius. Ad II. negative ad primam partem, et esse locum alternativae, et amplius. Ad III. Competere unicuique Rectori praecedentiam in propria Parochia, et amplius. Ad IV. negative, et amplius. Ad V. affirmative quoad titulum tantum. Ad VI. affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

33 DERTHONEN. Irregularitatis, in qua ad sequentia dubia.

I. An constet de Irregularitate; & quatenus affirmative, II. An sit consulendum Sanctissimo pro dispensatione in casu; &c. S. C. Concil. die 8. Maji 1756. Respondit.

Ad I. affirmative, et amplius. Ad II. negative. Agebatur enim ibi de Joanne Baptista Carbono Sacerdote homicida Alexandri Reperti, ac praetendente ipsum occidisse pro sua vitae tutela, contra relationem Episcopi ex processu suo narrantis, ac probantis contrarium.

34 AMERINA, in qua ad sequentia dubia.

I. An Sacerdos Ignatius Torretti adscriptus servitio Parochialis Ecclesiae Alviani, & pro necessitate ejusdem Ecclesiae ad sacros Ordines promotus titulo Capellaniae obtenta in Ecclesia S. Ignatii Urbis sibi a S. Congregatione perpetuata, potuerit contra formam praeccepti Episcopi ab eadem Ecclesia discedere, & valeat hic in Urbe permanere;

II. An & in poenas Conciliares sibi intimatas incidit in casu; &c. S. C. Conc. die 8. Maji 1756. Respondit.

Ad I. negative, assignata congrua per Episcopum. Ad II. Consulat conscientiam suam.

Et eadem causa reposita a Sacerdote Ignatio sub dubio: An sit standum, vel recedendum a Decisio in casu; &c. Ead. S. C. Concil. die 17. Julii 1756. Respondit: In decisio, et amplius.

35 SAELUTIARUM Juris visitandi, in qua ad sequentia dubia.

I. An competat Episcopo Jus visitandi Ecclesiam, seu Cappellam Sancti Antonii de Padua Carmagnolae in casu; &c.

II. An sustineatur Interdictum; Sacra Congr. Concil. die 7. Augusti 1756. Respondit: Negative ad utrumque. Agebatur ibi de praetensione Episcopi visitandi Cappellam Sancto Antonio de Padua dedicatam a PP. Minoribus de Observantia, & sitam extra claustra, & districtum Conventus, cui visitationi resistentes Religiosi ob sua privilegia, Episcopus eam Cappellam publice interdictam declaravit.